Tertio, ob  
honor  
est San-  
ma Vi-

incessanter per ora tot millionum Prædicatorum, per voces tot tantorumque Doctorum, per pennas innumerabilium factorum Scriptorum, se velle honorari ipsam velut Matrem suam; omniumque purarum creaturarum dignissimam? Si impius quispiam videns hæc omnia, vellet insuper avertere & perverttere alios, ne honorarent ipsam, aut aliquam proficerentur ipsam devotione, oppugnando illam modò apertè, sicut Hæretici, modò fallaciter, sicut mali Catholici; nonne dicendum ipsi foret: prò quàm perversus, prò quàm es impius! Nonne vides, quòmodo ipsemet Deus illam honoret, & quòmodo ordinaverit, ut honoretur ab universâ Ecclesiâ? Non metuis, quòd Omnipotens hic Deus, qui intuetur omnia, quisque scrutatur renes & corda, castigaturus sit tuam impietatem, velut injuriam propriae suae personae illatam? Quis dubitare possit, quin accipiat honorem vel contemptum divinæ suae Matti exhibitum, ac si exhibitus fuisset sibi ipsi?

Tertia ratio, ob quam honoranda est Sanctissima Virgo.

Secundæ huic rationi annecto tertiam, & dico, honorandam esse à nobis Sanctissimam Virginem, ut conformemur nos toti Ecclesiæ Triumphanti & Militanti, utque afferamus gaudium omnibus Angelis beatis, cunctisque hominibus justis, qui, cum omnes sint servi Dei, servi etiam sunt San-

R. P. Isaas Consultat. Tom. III.

ctissimæ Mattis ipsius: An unquam bonos servos videre suis, qui non solum ipsimet suam non honorarint Dominam, sed etiam affecti non sint gaudio, aspicientes ab alijs honorari ipsam? An unquam fideles reperire erat subditos, qui non maximâ delibuti sint Consolatione, Ex impensis Reginae suae honoribus? Si Evangelium recenset nobis, quòd magnus in caelo sit jubilus, & gaudium superabundans in corde Angelorum de uno peccatore pœnitentiam agente, eò quòd cesset deinceps injuriâ afficere Deum; quantò majori credendum est perfundi cor eorum lætitiâ, dum intuentur devotionem bonorum, reddentium ipsi gloriam, honorantium Majestatem ipsius infinitam, sive in propria personâ suâ, sive in personâ Sanctissimæ Mattis suae, cum certum sit, quòd post proprium honorem suum, quem summè exigit, nil magis placeat ipsi, quàm exhibitus Matti suae honor, cultus veneratio. Si igitur Angeli & omnes Sancti gaudent de gloriâ Dei? quis dubitare potest, quin etiam gaudeant de honore, quem exhibemus Sanctissimæ Matti ipsius?

Non nisi mali sunt Angeli & reprobi, qui exinde concipiunt mœrorem: devotio erga Sanctissimam Virginem summè displicet ipsis; sed mirandum hoc non est, eò quòd cum sint inimici Dei, impossibile sit, quin similiter sint adversarij